1

ПРОТОКОЛ

 заседания рабочей группы межведомственной комиссии Краснодарского края по противодействию нелегальной занятости муниципального образования Крыловский район

6 декабря 2024 года                                                         ст. Крыловская                                                                        № 2

10-00, 2 этаж, малый зал                                                 ул. Орджоникидзе 43

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:

Заместитель председателя: Е.В. Рябович - заместитель главы муниципального образования (вопросы социального развития);

Секретарь: Е.В. Уразовская - ведущий специалист отдела по социальной работе, взаимодействию со средствами массовой информации и общественными организациями администрации муниципального образования Крыловский район.

Члены рабочей группы:
Н.И. Дзюба -  заместитель главы муниципального образования (вопросы финансов, бюджета и контроля), начальник финансового управления;

С.В. Киселева - заместитель главы муниципального образования (вопросы экономики);
Ш.А. Махарашвили - заместитель главы муниципального образования (вопросы АПК);
А.А. Кузема - глава Октябрьского сельского поселения;
Н.А. Нестеренко - глава Новосергиевского сельского поселения;
С.А. Василяка - глава Шевченковского сельского поселения;

С.Н. Яковлева – глава Крыловского сельского поселения;
С.А. Разуваева - советник государственной гражданской Службы Российской Федерации Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 1 по Краснодарскому краю.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выплата заработной платы ниже минимального размера оплаты труда (МРОТ) (по данным Межрайонной ИФНС России № 1 по Краснодарскому краю – докладчик Е.В. Рябович).

	№ п/п
	Наименование хозяйствующего субъекта
	Наименование сельского поселения

	1
	ООО «Агро-империя»
	Шевченковское

	2
	Озманян Павел Титалович
	Октябрьское/Крыловское

	3
	МБУ ДО Дом детского творчества
	Крыловское

	4
	ООО «Новосергиевское»
	Новосергиевское

СЛУШАЛИ:

Е.В. Рябович - заместитель главы муниципального образования (вопросы социального развития).

РЕШИЛИ:

1. ООО «Агро-Империя»:

Проведена индивидуальная работа. Представители от ООО «Агро-Империя» заверили, что с 1 января 2025 года все сотрудники которые оформлены на неполную ставку будут переведены на полную ставку. (Пояснительная записка прилагается).

2. МБУ ДО Дом детского творчества:

Проведена индивидуальная работа. Сотрудники, указанные в списке по данным Межрайонной ИФНС России № 1 по Краснодарскому краю работают по внешнему совместительству. (Пояснительная записка прилагается).

3. Озманян Павел Титалович:

Проведена индивидуальная разъяснительная работа. По данным Озманян Павла Титаловича 23 сотрудника уволены,  8 человек в списке указаны дважды, 29 человек осуществляют деятельность неполный рабочий день. Озманяну Т.П. доведено о требованиях трудового законодательства РФ и о необходимости его неукоснительного соблюдения.

4. ООО «Новосергиевское»:

На заседании не присутствовал. Согласно письму от ООО «Новосергиевское» сотрудники, указанные в списке по данным Межрайонной ИФНС. России № 1 по Краснодарскому краю работают по внешнему совместительству. (Пояснительная записка прилагается).

Заместитель председателя рабочей группы                                                                                                                Е.В. Рябович

Секретарь рабочей группы                                                                                                                                      Е.В. Уразовская